DITAL Nº 001/2023 – A – PROCESSO DE ESCOLHA E PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE DIRETORES

ESCOLAR DAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Costa Rica – MS, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA as inscrições, conforme ANEXO I, referente ao Processo Seletivo aberto através do Edital
Nº 001/2023.

Art. 2º - O candidato que não tiver sua inscrição homologada deverá interpor recurso,

conforme disposto no item 12. do Edital de Processo Seletivo nº 001/2023. O candidato que não
interpor recurso em tempo hábil perderá o direito de realizar a prova.

Art. 3º - Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva, bem

como a entrega dos documentos referentes a Prova de Títulos serão realizadas no dia 09 DE JULHO
DE 2023, com início às 08H00MIN (horário Oficial – MS), na ESCOLA MUNICIPAL CÍVICO-
MILITAR PROFESSOR ADENOCRE ALEXANDRE DE MORAIS, sito à Rua José Calazans da Silva, nº
172 – Centro, em Costa Rica – MS.

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS

SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de
início das provas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Costa Rica – MS, em 03 de julho de 2023.

Cleverson Alves dos Santos
Prefeito Municipal

ANEXO I

INSCRIÇÃO CARGO NOME
667648 DIRETOR ESCOLAR ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS
669605 DIRETOR ESCOLAR ALEX NASCIMENTO DA SILVA
667640 DIRETOR ESCOLAR ALINE MANCHADO
666715 DIRETOR ESCOLAR ALZIMAR CAMPOS DA CRUZ
672264 DIRETOR ESCOLAR ANDRESSA SANTOS DE ALMEIDA VILELA
671140 DIRETOR ESCOLAR ANGELICA DE SOUZA VARGAS
667645 DIRETOR ESCOLAR DEBORAH YANE PINHEIRO DOS SANTOS
670185 DIRETOR ESCOLAR DEISI STEINHORST
672252 DIRETOR ESCOLAR DELZEIR MARIA DA SILVA
666743 DIRETOR ESCOLAR DEUSZELIA APARECIDA DE SOUZA MENEZES
668793 DIRETOR ESCOLAR EGIANE BORGES DE SOUZA
670903 DIRETOR ESCOLAR ELISABETE DE ASSIS ALVES DIAS
668528 DIRETOR ESCOLAR ELISANGELA ALMEIDA CARNEIRO
670500 DIRETOR ESCOLAR EUNICE DA SILVA ROSA
667927 DIRETOR ESCOLAR IRENILDA TEODORO DE CARVALHO
670775 DIRETOR ESCOLAR KATIA MEIRE MOREIRA
669194 DIRETOR ESCOLAR LILIAN CRISTINA DIAS DOS SANTOS
667642 DIRETOR ESCOLAR MAIANY CARVALHO MARTINS
666701 DIRETOR ESCOLAR MARA SILVIA PAES BARBOSA
670861 DIRETOR ESCOLAR MARA URBANO DA SILVA
670355 DIRETOR ESCOLAR MARIA ELIANE SILVA
667085 DIRETOR ESCOLAR NADIA RIBEIRO SANTOS DE SOUZA
669423 DIRETOR ESCOLAR QUITERIA MARIA NERI DE OLIVEIRA
672222 DIRETOR ESCOLAR REGINA OLIVEIRA DA SILVA
672258 DIRETOR ESCOLAR ROZILAINE APARECIDA CORREA
667040 DIRETOR ESCOLAR RUTE CAROLINA SANTANA
667982 DIRETOR ESCOLAR SANDEY BETETI
672220 DIRETOR ESCOLAR SIMONE CORREA MENEZES

671010 DIRETOR ESCOLAR
TANIA REGINA DOS SANTOS GODOY CORREA
GODOY

669387 DIRETOR ESCOLAR VIRGINIA OLIVEIRA DE LIMA
672267 DIRETOR ESCOLAR WESLY CUSTODIO FERREIRA
669331 DIRETOR ESCOLAR WEVERTON LOPES DA SILVA
666707 DIRETOR ESCOLAR WINNIE REILLER DA SILVA